П Р О Е К Т
[image: герб]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     2022                                                                                  №   _____
г. Мурино

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и массового спорта, туризма в муниципальном образовании «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2021–2024 годы», утверждённую постановлением администрации от 30.12.2021 № 353

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением совета депутатов от 15.12.2021 № 184 «О бюджете муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» администрация МО «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и массового спорта, туризма в муниципальном образовании «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2021–2024 годы», утверждённую постановлением администрации от 30.12.2021 № 353 следующие изменения:
1.1. Изложить таблицу 2 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муринская панорама» и на официальном сайте муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лёвину Г.В.

Глава администрации    					 	                    А.Ю. Белов

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Муринское городское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области
от ________________ № _______

Таблица 2
[bookmark: P497]Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей (индикаторов) 1

	Удельный вес подпрограммы (показателя)

	Базовый период (2019 год)
	Первый год реализации
	Второй год реализации
	Третий год реализации
	Последний год реализации

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
«Развитие физической культуры и массового спорта, туризма в муниципальном образовании «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2021 - 2024 годы»
	1

	1
	Количество участников проведенных мероприятий
	плановое значение
	единицы
	Х
	1300
	1700
	2000
	2000
	1

	фактическое значение
	единицы
	800

	Подпрограмма 1
«Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Л енинградской области»
	0,8

	1
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	плановое значение
	проценты
	X
	39
	45
	50
	50
	0,35

	фактическое значение
	проценты
	33

	2
	Количество проведенных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	плановое значение
	единицы
	Х
	30
	33
	35
	35
	0,35

	фактическое значение
	единицы
	7

	3
	Доля жителей Муринского городского поселения выполнивших нормативы испытаний (тестов) Всероссийского комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в испытаниях (тестах)
	плановое значение
	проценты
	Х
	85
	90
	93
	93
	0,1

	фактическое значение
	проценты
	70

	4
	Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта
	плановое значение
	проценты
	Х
	27
	28
	30
	30
	0,1

	фактическое значение
	проценты
	15

	5
	Доля квалифицированных специалистов с высшим специальным образованием от общей численности специалистов в области физической культуры и спорта.
	плановое значение
	проценты
	Х
	 70
	80
	90
	90
	0,1

	фактическое значение
	проценты
	31

	Подпрограмма 2
«Развитие сферы туризма в муниципальном образовании «Муринское городское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
	0,2

	1
	Количество проведенных мероприятий туристической направленности
	плановое значение
	единицы
	X
	4
	5
	7
	7
	0,9

	фактическое значение
	единицы
	2

	2
	Количество выездных мероприятий туристической направленности
	плановое значение
	единицы
	Х
	2
	3
	4
	4
	0,1

	фактическое значение
	единицы
	1

image1.jpeg